



PREFEITURA DE
SENADOR POMPEU
CUIDANDO DAS PESSOAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O GOVERNO MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE, através da secretaria municipal de Saúde no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços para reparos em equipamentos médico-hospitalares e consultórios odontológicos, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e do Centro de Especialidades Odontológicas, através da Secretaria de Saúde do Município de Senador Pompeu/CE, vem, **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº SS-PP004/2020-SRP, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor da Empresa: **SAMUEL MOREIRA ANDRADE - ME**, pelo valor global de R\$ 51.835,20 (cinquenta e um mil oitocentos e trinta e cinco reais e cinco centavos);

LOTE: 01 PSF

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	PAB	TOTAL	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL
1	ABRAÇADEIRA P/ TENSÍMETRO	PREMIUM	PEÇA	30	30	23,30	699,00
2	ARCO P/ ESTETOSCOPIO	PREMIUM	PEÇA	10	10	5,80	58,00
3	BATERIA 2032	RAYOVAC	PEÇA	30	30	7,60	228,00
4	BATERIA ALCALINA 9V	RAYOVAC	PEÇA	30	30	19,80	594,00
5	CABEÇA P/ COMPRESSOR DE AEROSOL	NS	PEÇA	10	10	44,90	449,00
6	CABO DE FORÇA TRIPOLAR	GE	PEÇA	15	15	7,90	118,50
7	CABO DE FORÇA USO GERAL	GE	PEÇA	15	15	7,90	118,50
8	CHAVE 2 POLOS 2 POSIÇÕES	MARGIRUS	PEÇA	15	15	14,60	219,00
9	CHAVE LIGA E DESLIGA 2 POLOS	MARGIRUS	PEÇA	6	6	9,90	59,40
10	CRISTAL PARA SONAR	MEDPEJ	PEÇA	2	2	218,90	437,80





PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

11	ESTATOR P/ MOTOR DE AEROSOL	NS	PEÇA	10	10	56,00	560,00
12	FONTE 220V X6 VCC 500 Ma	TRANCHAM	PEÇA	4	4	52,50	210,00
13	FRASCO UMIFICADOR 500 ML	OXIGEL	PEÇA	6	6	39,50	237,00
14	GABINETE PLÁSTICO P/ COMPRESSOR DE AEROSOL	NS	PEÇA	4	4	41,80	167,20
15	LÂMPADA DICRÓICA 15V / 150V	OSRAM	PEÇA	4	4	110,90	443,60
16	LÂMPADA P/ OTOSCÓPIO	OXIGEL	PEÇA	4	4	56,00	224,00
17	MANGUITO P/ TENSÍOMETRO	PREMIUM	PEÇA	30	30	23,30	699,00
18	MANOMETRO P/ TENSÍOMETRO	PREMIUM	PEÇA	10	10	56,00	560,00
19	MEMBRANA P/ ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	PEÇA	10	10	5,60	56,00
20	MEMBRANA P/ APARELHO DE AEROSOL	NS	PEÇA	20	20	30,90	618,00
21	OLIVA P/ ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	PEÇA	10	10	5,20	52,00
22	PÊRA P/ TENSÍOMETRO	PREMIUM	PEÇA	30	30	9,30	279,00
23	REGISTRO DE DEFLAÇÃO P/ TENSÍOMETRO	PREMIUM	PEÇA	20	20	12,80	256,00
24	TERMOSTATO 0-300°	COEL	PEÇA	2	2	214,20	428,40
25	TRANSFORMADOR 220V x 12V 5 AMPERES	TRANSCHAM	PEÇA	4	4	53,70	214,80
26	TRANSFORMADOR P/ SONAR	TRANSCHAM	PEÇA	4	4	49,60	198,40
27	TUBO Y P/ ESTETOSCÓPIO	PREMIUM	PEÇA	10	10	6,80	68,00
VALOR DO LOTE R\$							8.252,60

LOTE 02 ODONTOLOGIA

ITENS	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	PAB	TOTAL	VAL. UNITÁRIO	VAL. TOTAL
28	BACIA EM PORCELANA P/ CUSPIDEIRA	DABI	PEÇA	3	3	204,90	614,70



PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

29	BIELA P/ COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	SCHULZ	PEÇA	6	6	263,50	1.581,00
30	BOBINA P/ VALVULA HIDRAÚLICA	TERMOVAL	PEÇA	6	6	54,10	324,60
31	BORRACHA P/ PONTEIRA DE SUGADOR	DABI	PEÇA	10	10	11,90	119,00
32	BOTÃO COMPLETO P/ SERINGA TRIPLICE	DABI	JP	6	6	87,10	522,60
33	CÂMARA EM ALUMÍNIO P/ AUTOCLAVE	CRISTOFOLI	PEÇA	2	2	486,80	973,60
34	CAMISA PARA COMPRESSOR	CRISTOFOLI	PEÇA	4	4	116,10	464,40
35	CAPACITOR DE PARTIDA P/ MOTOR	SCHULZ	PEÇA	6	6	69,20	415,20
36	DIAFRAGMA P/ VALVULA PNEUMÁTICA	WEG	PEÇA	10	10	10,90	109,00
37	EIXO P/ MICRO MOTOR	KASTEK	PEÇA	10	10	73,70	737,00
38	EIXO PINÇA PB P/ CANETA ODONTOLÓGICA	KASTEK	PEÇA	10	10	65,40	654,00
39	EIXO PINÇA SB P/ CANETA ODONTOLÓGICA	KASTEK	PEÇA	15	15	65,40	981,00
40	ESPELHO MULTE FACE P/ REFLETOR	KASTEK	PEÇA	4	4	376,20	1.504,80
41	ESPELHO P/ SPREY CANETA ODONTOLÓGICA	DABI	PEÇA	6	6	51,40	308,40
42	ESTATOR P/ MOTOR DE INDUIÇÃO MONOFÁSICO 1 / 2CV	WEG	PEÇA	4	4	207,70	830,80
43	ESTATOR P/ MOTOR DE INDUIÇÃO TRIFÁSICO 3CV	WEG	PEÇA	2	2	262,40	524,80
44	EXPAÇÃO P/ MOTOR MONOFÁSICO	WEG	PEÇA	4	4	92,70	370,80
45	FILTRO P/ AR COMPRIMIDO	SCHULZ	PEÇA	2	2	274,70	549,40
46	FILTRO SEPARADOR DE DENTRITOS	KASTEK	PEÇA	10	10	51,00	510,00
47	GARRAFA PETY 500 ML	KASTEK	PEÇA	10	10	20,70	207,00





PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

48	GUARNIÇÃO DE SILICONE 2 FUROS	KASTEC	PEÇA	20	20	3,90	78,00
49	GUARNIÇÃO DE SILICONE 3 FUROS	KASTEC	PEÇA	10	10	3,90	39,00
50	GUARNIÇÃO P/ AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO	CRISTOFOLI	PEÇA	4	4	206,50	826,00
51	INJETOR P/ SUGADOR	DABI	PEÇA	15	15	43,50	652,50
52	INTERRUPTOR CENTRIFOGO P/ PARTIDA DE MOTOR	WEG	PEÇA	2	2	79,20	158,40
53	INTERRUPTOR FIM DE CURSO	MARGIRUS	PEÇA	4	4	42,40	169,60
54	KNOB P/ REGISTRO DE CUSPIDEIRA	KASTEC	PEÇA	10	10	7,20	72,00
55	LÂMPADA DICROICA 12 V/ 75W	OSRAM	PEÇA	20	20	87,10	1.742,00
56	LÂMPADA H3/ 12V/ 55W	OSRAM	PEÇA	20	20	17,90	358,00
57	LUVA TERMINAL COM REGISTRO	KASTEC	PEÇA	10	10	90,50	905,00
58	LUVA TERMINAL SEM REGISTRO	KASTEC	PEÇA	6	6	78,70	472,20
59	MANGUEIRA DUPLA P/ LIGAÇÃO DO PROFI	KASTEC	METRO	10	10	14,10	141,00
60	MANGUEIRA DUPLA P/ PEDAL	KASTEC	METRO	12	12	14,10	169,20
61	MANGUEIRA GARGANTA 2"	KASTEC	METRO	10	10	25,30	253,00
62	MANGUEIRA GARGANTA 3/4"	KASTEC	METRO	10	10	20,60	206,00
63	MANGUEIRA P/ ALTA PRESSÃO 1/4	KASTEC	METRO	50	50	7,60	380,00
64	MANGUEIRA PU P/ LIGAÇÃO DE AR	KASTEC	METRO	30	30	14,20	426,00
65	MANGUEIRA SILICONIZADA P/ SUGADOR	KASTEC	METRO	20	20	18,10	362,00
66	MANGUEIRA SPAGUETE P/ AR	KASTEC	METRO	30	30	7,60	228,00
67	MANGUEIRA TRIPlice SILICONIZADA	KASTEC	METRO	12	12	18,60	223,20
68	MANOMETRO P/ AR COMPRIMIDO	KASTEC	PEÇA	3	3	13,70	41,10
69	PEDAL P/ EQUIPO	KASTEC	PEÇA	2	2	156,30	312,60
70	PISTÃO P/ COMPRESOR	SCHULZ	PEÇA	4	4	226,60	906,40
71	PLACA DE COMANDO ELETRONICO P/	GNATUS	PEÇA	2	2	1.646,00	3.292,00





PREFEITURA DE SENADOR POMPEU

CUIDANDO DAS PESSOAS

72	CADEIRA ODONTOLÓGICA	SCHULZ	PEÇA	4		99,00	396,00
73	PLACA DE DIAFRAGMA P/ COMPRESOR	GNATUS	PEÇA	1	1	1.443,90	1.443,90
74	PLACA ELETRONICA DE COMANDO P/ RX	GNATUS	PEÇA	10	10	30,70	307,00
75	PONTEIRA EM ALUMINIO P/ SUGADOR	DX	PEÇA	2	2	326,00	652,00
76	PONTEIRA P/ FOTO POLIMERIZADOR	MARGIRUS	PEÇA	2	2	270,20	540,40
77	PRESSOSTATO P/ COMPRESOR DE AR	KASTEK	PEÇA	10	10	29,00	290,00
78	PROTETOR P/ REFLETOR	KASTEK	PEÇA	5	5	90,40	452,00
79	REGISTRO DE ÁGUA P/ CUSPIDEIRA	KASTEK	PEÇA	5	5	90,40	452,00
80	REGISTRO DE AR	SCHULZ	PEÇA	4	4	48,00	192,00
81	REGISTRO P/ DRENO DE ÁGUA	SCHULZ	PEÇA	3	3	161,90	485,70
82	REGULADORA P/ AR COMPRIMIDO P/ COMPRESOR	GNATUS	PEÇA	2	2	93,20	186,40
83	REPARO P/ CILINDRO DE ELEVAÇÃO	KASTEK	PEÇA	10	10	29,00	290,00
84	REPARO P/ LUVVA TERMINAL COM TORNEIRA	KASTEK	JP	10	10	30,70	307,00
85	REPARO P/ SERINGA TRIPLICE	SERCON	PEÇA	2	2	261,80	523,60
86	RESERVATÓRIO DE ÁGUA AUTOCLAVE	INDEX	PEÇA	3	3	193,10	579,30
87	RESISTÊNCIA 220V 1500W P/ AUTOCLAVE ODONTOLÓGICO	KASTEK	PEÇA	30	30	94,90	2.847,00
88	ROLAMENTO MS P/ CANETA ODONTOLÓGICA	KASTEK	PEÇA	10	10	87,10	871,00
89	ROLAMENTO P/ MICRO MOTOR	KASTEK	PEÇA	20	20	94,90	1.898,00
90	ROLAMENTO RS P/ CANETA ODONTOLÓGICA	KASTEK	PEÇA	10	10	87,10	871,00
91	ROLAMENTO RUCA P/ CANETA ODONTOLÓGICA	SCHULT	JP	4	4	163,00	652,00





PREFEITURA DE SENADOR POMPEU


CUIDANDO DAS PESSOAS

92	SERINGA TRIPLICE	KASTEC	PEÇA	4	4	192,00	768,00
93	SUPORTE P/ PETY	KASTEC	PEÇA	2	2	44,10	88,20
94	TAMPA DA CABEÇA P/ CANETA ODONTOLÓGICA	DABI	PEÇA	4	4	54,10	216,40
95	TÊ P/ DERIVAÇÃO DE 1 / 4	KASTEC	PEÇA	10	10	5,40	54,00
96	TELINHA P/ FILTRO SEPARADOR DE DENTRITOS	GNATUS	PEÇA	20	20	7,60	152,00
97	UNIDADE GERADORA RX 70 KV	GNATUS	PEÇA	1	1	1.842,20	1.842,20
98	VALVULA REGULADORA DE AR P/ EQUIPO	KASTEC	PEÇA	4	4	79,30	317,20
99	VALVULA INTERRUPTORA METALICA	KASTEC	PEÇA	10	10	54,10	541,00
100	VALVULA PNEUMATICA P/ REGULAGEM DE SPRAY	KASTEC	PEÇA	4	4	87,10	348,40
101	VIRA BREQUIM P/ COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	PEÇA	2	2	151,80	303,60
VALOR TOTAL R\$							43.582,60

Valor Global: R\$ 51.835,20 (cinquenta e um mil oitocentos e trinta e cinco centavos);

Ao setor competente para providências cabíveis.

Senador Pompeu-CE, aos 17 de março de 2020.


Marcia Lima de Oliveira Freire
Secretaria de Saúde

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu
Avenida Francisco França Cambrata, n.º 163, Bairro Centro – CEP 63.600-000
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 – CGF n.º 06.920.284-2

